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1. Puheenjohtajan katsaus 
Vuosi 2023 oli 1933 perustetun Länsi-Suomen Pelastusalan Liitto ry:n 90. juhlavuosi. Sitä juhlis-
tettiin monin tavoin sekä säännöllisissä vuosittaisissa tapahtumissa, että erityisissä juhlavuoden 
tilaisuuksissa. Liiton luottamusaktiiveilla ja toimihenkilöillä kalenterit täyttyivät ja vilkas vuosi 
teetti töitä välillä ruuhkaksi asti. Kaikkiaan juhlavuosi kuitenkin onnistui hyvin, ja osallistujamää-
rät sekä muut toimintaluvut olivat historiallisen korkealla tasolla. 
 

Juhlavuonna oli myös oivallinen tilaisuus huomioida liiton toiminnassa ansioituneita. Tarkoitus oli 
löytää palkittaviksi myös nk. hiljaisia puurtajia, jotka eivät muutoin tee itsestään suurta numeroa 
ja näy esim. liiton hallinnossa. Tämän vuoksi esityksiä huomioitavista pyydettiin toiminta-alu-
eilta, joissa on paras tuntemus kentän toimijoista. Esityksiä saatiinkin runsaasti, minkä lisäksi va-
liokunnat täydensivät listaa siten, että lopulta juhlavuoden mittaan huomioitiin lähes 100 henki-
löä LSPeL:n eri tilaisuuksissa. 
 

Vuosi 2023 oli allekirjoittaneelle ensimmäinen vuosi Länsi-Suomen Pelastusalan Liiton puheen-
johtajana, ja kausi aloitettiin heti täydellä vauhdilla. Vaikka 90-vuotisjuhlien valmistelu oli käyn-
nistetty jo hyvissä ajoin edeltävän vuoden puolella, kertyi erilaisesta toiminnan suunnittelusta ja 
organisoinnista vuoden mittaan runsaasti työtunteja. Tätä varten myös työvaliokunta ja hallitus 
kokoontuivat tiiviiseen tahtiin, ja tehtäviä riitti jaettavaksi laajalle sektorille eri luottamushenki-
löitä. Suuri kiitos kuuluukin liiton aktiiviselle vapaaehtoiskentälle, joka ahkerasti uurasti tapahtu-
mien onnistumisen eteen. 
 

Kertomusvuosi oli selkeästi vielä elpymistä koronasta, joka oli haitannut toimintaa yli kahden 
vuoden ajan. Sekä koulutuksen että järjestötoiminnan suoritteet olivat reippaassa kasvussa ja 
juhlavuoden siivittäminä tehtiin monissa säännöllisissäkin tapahtumissa jälleen uusia osallistuja-
ennätyksiä. Palokuntakoulutuksen suorite kasvoi vuodesta -22 peräti lähes 40 % ja oli jo vertai-
lukelpoinen koronaa edeltäneeseen vuoteen 2019. Kertomusvuodelle liiton hallitus asetti erityi-
sen koulutuksen kehittämistyöryhmän, jonka pääteemaksi muodostui runsas kymmenen vuotta 
sitten luodun palokuntakoulutuksen auditointijärjestelmän uudelleen käynnistämisen. 
 

Toimintavuonna järjestettiin myös liiton oma leiri neljän vuoden tauon jälkeen, kun korona oli sen 
ensin kahtena kesänä estänyt ja 2022 oli valtakunnallisen leirin vuoro. Pitkän tauon seurauksena 
leirin osallistujamäärässä jäätiin pari sataa henkeä totutusta 1 000 leiriläisestä, ja myös leirin 
järjestämisessä oli uudelleen opeteltavaa.  
 

Varsinainen 90 v. pääjuhla vietettiin 26.8. Yyterissä Porissa. Tämänkin tilaisuuden osallistuja-
määrä ylitti odotukset ja Liittoa juhli kanssamme lähes 180 toimintamme ystävää. Muista erityi-
sistä juhlavuoden tapahtumista merkittävimmät olivat 20.5. Naantalissa pidetyt Supermessut 
sekä 2.11. Huittisissa lähinnä kunta- ja yrityskentälle suunnattu Turvallisuusseminaari. Liiton toi-
minnan keskiössä olevan palokuntajäsenistön lisäksi pyritään yhteistyötä ja palvelutarjontaa 
laajentamaan myös alueemme yrityselämän sekä kuntien suuntaan. Viime mainittuihin pelastus-
liittojen viimeinenkin linkki katkesi hyvinvointialueiden aloituksen myötä, kun pelastustoimen ra-
hoitus siirtyi kunnilta valtiolle. Tavoitteenamme onkin nyt saada kunnat suoraan liiton jäseniksi. 
 

 
Palokuntien päällimmäisinä huolenaiheina ovat jo vuosia olleet yhdistysten hallinnon tekijöiden 
sekä nuorten ohjaajien riittävyys. Nämä on viime vuosina tunnistettu myös pelastuslaitosten ta-
holla. Kertomusvuonna saatiinkin yhteistyössä laitosten kanssa lopulta toteutettua pitkään toi-
vottu yhdistysjuridiikan koulutus palokuntien hallinnolle. Loppuvuonna Palosuojelurahasto 
myönsi LSPeL:lle avustuksen Päivä Pelastajana -hankkeeseen, jolla sitoutetaan 16–17-vuotiaita 
nuoria jatkamaan palokuntatoiminnassa.  
 

Juhlavuoden vilkas toiminta ja lukuisat tapahtumat tarjoiluineen, esiintyjineen sekä materiaalei-
neen asettivat liiton talouden koetukselle. Syksyllä tilanne näytti jo hetken huolestuttavalta, 
mutta loppuvuoden odotettua suurempi tulovirta pelasti tilanteen positiivisen puolelle. 
 

 
Mervi Parkkonen 
puheenjohtaja 
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2. Hallinto 

2.1. Jäsenistö 

Varsinaiset jäsenet (jäsenluettelo kohta 8) 
Vapaaehtoisia palokuntia 112 
Yritysjäseniä    20 
Muita yhdistyksiä    11 
Yhteensä  143 

 

Kunniajäsenet 
Antti Sillanpää kunniapuheenjohtaja 
Tarja Hakanen  kunniajäsen 
Leif Lindström kunniajäsen 
Hannu Koivuviita kunniajäsen 
Pekka Willman kunniajäsen

2.2. Liiton kokoukset 
Kevätkokous 

Länsi-Suomen Pelastusalan Liiton kevätkokous pidettiin Säkylässä 16.5.2023, paikkana Huovin-
rinteen Upseerikerho. LSPeL:n 90. juhlavuoden huomiointien luovutukset alkoivat tässä kokouk-
sessa. Kevätkokouksen osanottajamäärä oli 34 henkilöä, joista 21 äänivaltaista ja 13 puheval-
taista edustajaa. Hallituksen puheenjohtaja Mervi Parkkonen avasi kokouksen, ja hänet valittiin 
puheenjohtajaksi myös kokoukseen, jossa hyväksyttiin LSPeL:n vuosikertomus ja tilinpäätös vuo-
delta 2022, käsiteltiin tarkastajien lausunnot, vahvistettiin tilinpäätös sekä myönnettiin vastuu-
vapaus liiton hallitukselle ja toiminnanjohtajalle vuoden 2022 tileistä. Lisäksi päätettiin varsinais-
ten jäsenten jäsenmaksujen ja kannatusjäsenmaksut sekä pelastuslaitosten yhteistyömaksut 
vuodelle 2024. 

Syyskokous 
Liiton syyskokous pidettiin Juhlatila Fordsonissa Laitilassa 28.11.2023. Myös syyskokouksessa 
jaettiin osa liiton juhlavuoden palkitsemisista. Kokouksen osanottajamäärä oli 31, joista äänival-
taisia edustajia oli 20 ja puhevaltaisia 11. Kokouksessa, jota johti LSPeL:n pj. Mervi Parkkonen, 
vahvistettiin v. 2024 talous- ja toimintasuunnitelma sekä päätettiin kokous-, tarkastajien sekä 
puheenjohtajiston palkkioista. Erovuoroisten hallituksen jäsenten tilalle valittiin uudet vuosille 
2024–26 sekä tilin- ja toiminnantarkastajat vuodelle 2024. Lisäksi hyväksyttiin varsinaisen ko-
kouksen ensimmäisessä käsittelyssä LSPeL:n päivitetyt säännöt. 

2.3 Hallitus 2023 
Parkkonen Mervi puheenjohtaja (6/6) 
Haanpää Petri I varapuheenjohtaja  (6/6) 
Lehtonen Matti II varapuheenjohtaja (5/6) 
 

Aaltonen Hannes  jäsen (2/6) 
Ansio Juho - ” - (6/6) 
Friberg Harri - ” - (4/6) 
Haikonen Markku  - ” - (6/6) 
Jalo Juha - ” - (6/6) 
Lammensalo Pasi - ” - (6/6) 
Latvala Mari - ” - (5/6) 
Laurén Veli-Matti - ” - (3/6) 
Lehtonen Esko - ” -  (5/6) 
Lehtonen Kalle  - ” -  (6/6) 
Rautanen Kim - ” - (5/6) 
Rouvali Saku - ” - (2/6) 
Salminen Kimmo - ” - (6/6) 
Tammi Eero - ” - (5/6) 
Viili Ari - ” - (6/6) 
 

läsnäolo-oikeus: 
Lehtonen Tiina naistyövaliokunta 
Peltonen Kirsi nuorisotyövaliokunta 
Puputti Pauliina tiedotusvaliokunta 
Rintala Markku koulutusvaliokunta 
Ranta Tapio veteraanivaliokunta 
 

Ali-Raatikainen Antti toiminnanjohtaja, sihteeri  
 

järjestövaliokunnan pj. Mervi Parkkonen on hallituksen varsinainen jäsen 

Hallitus kokoontui 
kertomusvuoden ku-
luessa kuusi kertaa, 
joista yksi oli etäko-
kous. Jäsenten osal-

listumiskerrat on 
merkitty sulkeisiin. 
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2.4 Työvaliokunta 

Länsi-Suomen Pelastusalan Liiton sääntöjen mukaan liiton hallituksen apuna toimii työvalio-
kunta, jonka puheenjohtajana on hallituksen puheenjohtaja ja jäseninä varapuheenjohtajat sekä 
toiminnanjohtaja. 

Mervi Parkkonen pj. 
Petri Haanpää I vpj. 
Matti Lehtonen II vpj. 
Antti Ali-Raatikainen toiminnanjohtaja 

Työvaliokunta kokoontui kertomusvuoden kuluessa kahdeksan kertaa. Työvaliokunta valmiste-
lee hallituksen kokousten asioita sekä osallistuu tämän tekemien päätösten toteuttamiseen. 

2.5. Liiton hallinnon ja talouden tarkastus 

Länsi-Suomen Pelastusalan Liiton hallinnon ja talouden v. 2023 tarkastajina toimivat tilintarkas-
tusyhteisö BDO Oy, päävastuullisena tilintarkastajana Jukka Korin, sekä kunnanjohtaja Vesa 
Rantala toiminnan tarkastajana. Liiton hallituksen keskuudestaan valitsemina vuoden 2023 ku-
lutositteiden tarkastajina toimivat Esko Lehtonen ja Kalle Lehtonen. 

2.6. Edustukset 

Suomen Pelastusalan Keskusjärjestön valtuustossa Länsi-Suomen Pelastusalan Liiton valtuutet-
tuna toimi Petri Haanpää ja varavaltuutettuna Kalle Lehtonen. Haanpää valittiin myös SPEK:in 
valtuuston sekä vaalitoimikunnan varapuheenjohtajaksi. LSPeL:n edustajana Vapaaehtoisen Pe-
lastuspalvelun Varsinais-Suomen maakuntatoimikunnassa oli Pertti Tenhunen. Satakunnan vas-
taavassa toimikunnassa liittoa edusti Mervi Parkkonen. Tenhunen edusti liittoa myös Vapaaeh-
toisen maanpuolustuksen alueellisessa neuvottelukunnassa Länsi-Suomen Sotilasläänin alu-
eelta.  

Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö SPEK:in valtakunnallista palokuntien järjestötoimintaa oh-
jaa palokuntatoimikunta, jonka puheenjohtajana toimii Kiukaisten VPK:n puheenjohtaja Kai Vai-
nio. LSPeL:lla on toimikunnassa yksi pysyvä edustajapaikka, jolla on Marika Metsä-Tokila Kalan-
nin VPK:sta. Hänen varajäsenenään toimii liiton II varapuheenjohtaja Petri Haanpää Turun 
VPK:sta. 

Liiton hallituksen jäsen Mari Latvala (Huittisten VPK) jatkaa edelleen sopimuspalokuntien päälli-
köiden edustusta Pelastusopiston koordinoimassa sopimuspalokuntakoulutuksen kehittämisver-
kostossa.  

2.7. Sopimukset 
Liitolla on yhteistyösopimukset Satakunnan ja Varsinais-Suomen pelastuslaitosten kanssa sekä 
yhteistoimintasopimus Suomen Pelastusalan Keskusjärjestön kanssa. Länsirannikon koulutus Oy 
Winnovan kanssa LSPeL:lla oli sopimus koulutuksen järjestämisestä sekä Länsi-Suomen Pelas-
tusharjoitusaluesäätiön kanssa Porin harjoitusalueen käytöstä.  

2.8. Henkilöstö 
Antti Ali-Raatikainen, toiminnanjohtaja 
Anssi Lamminen, koulutuspäällikkö  
Nina Aronen, järjestöohjaaja 
Saija Kirstilä, hallintokoordinaattori 
 



  2 (18) 

3. Palokuntatoiminta 
3.1. Järjestötoiminta ja -koulutus 

Liiton palokunta-/järjestötoiminnan tarkoituksena on turvata vapaaehtoispalokuntatoiminnan 
toimintaedellytykset ja edistää vapaaehtoispalokuntatoimintaa sen kaikilla osa-alueilla. 

LSPeL järjestövaliokunta 
Mervi Parkkonen, puheenjohtaja  Heikki Varantola, Maarian VPK (soittokunnat) 
Tapio Ranta, Rautilan VPK (veteraanit)  Pauliina Puputti, Kiukaisten VPK (TuVi) 
Kirsi Peltonen, Salon VPK (nuorisotyö) Markku Rintala, Satakunnan Pela (koulutus) 
Tiina Lehtonen, Pihlavan VPK (naistyö) Matti Lehtonen, Pihlavan VPK (asiantuntija) 
Kalle Lehtonen, Rantakulman VPK (asiantuntija) Petri Haanpää, Turun VPK (1. vpj) 
Antti Ali-Raatikainen (sihteeri)  Nina Aronen, järjestöohjaaja, LSPeL 

Järjestövaliokunta kokoontui vuonna 2023 viisi kertaa. Valiokunta toimii liiton hallituksen asian-
tuntijaelimenä, joka koordinoi LSPeL:n vapaaehtoisen palokuntatoiminnan osa-alueita.  

Järjestövaliokunnan työskentelyssä merkittävässä osassa kertomusvuonna oli LSPeL:n 90 v.  
juhlavuoden toiminnan, tapahtumien, materiaalien sekä palkitsemisten suunnittelu ja koordi-
nointi. Kertomusvuonna järjestövaliokunta osallistui muutoinkin aktiivisesti liiton järjestötyön ke-
hittämiseen sekä organisoi järjestötapahtumista mm. palokuntien hallinnon ja päällystön opinto-
päivää. 

Järjestövaliokunnan kokoonpano muuttui vuodelle 2023 edellisestä vuodesta. Olennaisin muutos 
on, että nyt kaikkien valiokuntien (myös koulutus- ja tiedotusvaliokunnan) puheenjohtajat kuulu-
vat järjestövaliokuntaan. Lisäksi juhlavuoden tapahtumien järjestelyä varten asiantuntijajäse-
niksi vuodelle 2023 kutsuttiin Kalle Lehtonen ja Matti Lehtonen. Palokuntien edustajiksi nimettyjä 
jäseniä siinä ei enää erikseen ole, mutta useimmat järjestövaliokunnan jäsenet ovat kuitenkin pa-
lokuntalaisia. Hallituksen edustus toteutuu siten, että järjestövaliokunnan puheenjohtajana toimii 
hallituksen puheenjohtaja, jonka varalla liiton I varapuheenjohtaja. 

Järjestövaliokunnan tilaisuudet 2023 
 

Hälytysosastojen järjestötoiminnan osa-alueella 2016 käynnistetty VPK:iden hallinnon ja 
päällystön opintopäivä ajankohtaisista aiheista järjestettiin kertomusvuonna kahdeksannen 
kerran peräkkäin. Se on vakiinnuttanut paikkansa yhtenä toimintavuoden kohokohdista. Palokun-
tien aktiivien keskuudessa suosittuun tilaisuuteen osallistui juhlavuonna ennätykselliset lähes 170 
henkilöä.  
 

Länsi-Suomen Pelastusalan Liitto on osallistunut Satakunnan ja Varsinais-Suomen 
pelastuslaitosten vapaaehtoispalokuntatoimintaa edistäviä infotilaisuuksiin, joista kuhunkin on 
osallistunut 80-120 palokuntalaista. Liitto on antanut panoksensa tilaisuuksiin järjestämällä osan 
niiden ohjelmasisällöstä. LSPeL:n järjestövaliokunta ideoi aiheita näihin osuuksiin.  
 
Hallinnon ja päällystön opintopäivä 27.–28.10. Viking Grace 167 osallistujaa 
 

Satapelastuksen palokuntainfot:  26.1. 
 30.3. 
 25.5. 
 15.6. 
 17.8. 
 19.10. 
 14.12. 

Satapelastuksen sopimuspalokuntaillat: 20.4. 
   16.11. 
V-S pelastuslaitoksen VPK–päällikkökokoukset: 9.6. 
   13.12. 
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LSPeL 90 v. 2023 
 

Kertomusvuosi oli 1933 perustetun Länsi-Suomen Pelastusalan Liitto ry:n 90. juhlavuosi. Sitä 
juhlistettiin monin tavoin sekä säännöllisissä vuosittaisissa tapahtumissa, että erityisissä juhla-
vuoden tilaisuuksissa. 
 

Varsinainen 90 v. pääjuhla vietettiin 26.8. Yyterissä Porissa. Tämänkin tilaisuuden osallistuja-
määrä ylitti odotukset ja Liittoa juhli kanssamme lähes 180 palokuntahenkistä. Muista erityisistä 
juhlavuoden tapahtumista merkittävimmät olivat 20.5. Naantalissa pidetyt Supermessut sekä 
2.11. Huittisissa lähinnä kunta- ja yrityskentälle suunnattu Turvallisuusseminaari. 
 

Juhlavuosi on oivallinen tilaisuus palkita liiton toiminnassa aktiivisesti mukana olevia, myös niitä 
näkymättömiä puurtajia, jotka eivät ole esillä esim. valiokunnissa tai hallituksessa. Tämän vuoksi 
esityksiä huomioitavista pyydettiin toiminta-alueilta, joissa on paras tuntemus kentän toimijoista. 
Ansioitumista arvioitaessa otettiin huomioon toiminta LSPeL:n hyväksi viimeisen viiden vuoden 
ajalta.  
 

Esityksiä saatiinkin runsaasti, minkä lisäksi valiokunnat täydensivät listaa siten, että lopulta juh-
lavuoden mittaan huomioitiin lähes sataa palokuntalaista LSPeL:n eri tilaisuuksissa. Liiton järjes-
tövaliokunta koordinoi juhlavuoden palkitsemisia. 
 

Paljon onnea kaikille juhlavuonna palkituille! Kaikki huomionosoitukset löytyvät tämän vuosiker-
tomuksen liitteestä, kuten myös Lounais-Suomen Aluehallintoviraston johtaja Ilkka Horellin juh-
lapuhe Yyteristä. Ohessa on kuvia LSPeL:n juhlavuoden kohokohdista. 
 

Länsi-Suomen Pelastusalan Liiton ansioristi 
 

Liiton järjestövaliokunta alkoi vuonna 2022 kehitellä ajatusta LSPeL:n omasta ansiorististä. 
Toistaiseksi korkein liiton huomionosoitus oli ollut kultainen ansiomitali. Myöntämiskriteerien 
mukaan ansioristillä voidaan huomioida liiton hyväksi tehdystä toiminnasta. Vaatimuksena 
edellytetään vähintään 25 vuoden toiminta LSPeL:n tehtävissä. Vaihtoehtona on 
poikkeuksellisen ansiokas toiminta liiton tehtävissä, jolloin ansioristi voidaan myöntää myös alle 
25 vuoden toiminnasta LSPeL:n hyväksi. 
Ansioristin myöntämisedellytyksiin ei kirjattu vaatimusta vähintään viiden vuoden aikavälistä 
edelliseen ansiomerkkiin, vaan se voidaan myöntää aiemminkin. Ansioristit numeroidaan 
myöntämisjärjestyksessä ja kannettaessa se korvaa mahdollisesti aiemmin myönnetyn kultaisen 
ansiomitalin, sillä siihen vaaditaan vähintäänkin yhtä painavat ansiot kuin kultaiseen mitaliinkin. 
 

Ensimmäiset Länsi-Suomen Pelastusalan ansioristit luovutettiin juhlavuoden päätilaisuudessa 
Yyterissä 26.8.2023. LSPeL:n ansioristin n:o 1. sai liiton edellinen pitkäaikainen puheenjohtaja 
Kai Vainio Kiukaisten VPK:sta. Ansioristin n:o 2 sai nykyinen liiton II varapuheenjohtaja Matti 
Lehtonen Pihlavan VPK:sta.  
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3.2. Nuorisotyö 
Vuoden 2023 liiton nuorisotyön keskiössä oli kaiken muun toiminnan tapaan juhlavuosi ja sen 
näkyminen liiton nuorisotyössä. Koulutuksia ja tapahtumia pystyttiin järjestämään jo entiseen 
tapaan, jopa enemmänkin. Suuri ponnistus alueen nuoriso- ja naistyöntekijöille oli yhteistyössä 
järjestetty juhlavuoden koko perheen SUPERMESSUT-tapahtuma Naantalissa toukokuussa. Ke-
vään aikana nuorisotyötä aktivoivat niin kilpailut kuin kurssitkin. Kesällä järjestettiin vuosien 
tauon jälkeen oma palokuntanuorten leiri -POLTE 2023, joka aktivoi jälleen liittomme alueen leiri-
toiminnan. Syksyn aikana järjestettiin alueellinen liikuntapäivä, syksyn kilpailupäivä, sekä koulut-
tajaristeily, jossa teemana oli haastavat tilanteet ja ajankohtaisuus järjestötoiminnassa. Joulu-
kuun alussa kokoonnuttiin ruokailemaan yhdessä naistyöntekijöiden kanssa Euraan.  

Liiton nuorisotyön selkäranka on alueellisesti toteutetussa nuorisotyössä; vuonna 2023 nuoriso-
työssä järjestettiin 131 alueellista tapahtumaa, joissa oli 3 304 osallistujaa. Täten liiton toiminta 
pääsee lähemmäksi palokuntien nuoriso-osastoja. Avainroolissa ovat alueiden nuorisotyönoh-
jaajat sekä nuorisotyöryhmät. Liiton nuorisotyön päätapahtumia ovat kilpailupäivät, kouluttaja-
koulutukset sekä leirit. 

Nuorisotyövaliokunta 
Kirsi Peltonen, puheenjohtaja  Lotta Karro, Salon t-a  
Tero Suojanen, Pohjois-Satakunnan t-a Irma Ilomäki, Turun t-a 
Anne-Mari Heiskala, Porin t-a   Ira Oksa, KaSaSan t-a 
Sonja Tuominen, Rauman t-a  Esko Lehtonen, Vakka-Suomen t-a 
Minttu Uitto, kilpailuvastaava   Jonna Raukola, koulutusvastaava 
Nina Aronen, sihteeri, LSPeL 

Valiokunta kokoontui 6 kertaa, joista yksi piti sisällään myös ideariihi-työskentelyä. 

Koulutustilaisuudet ja kokoukset alueiden vastuuhenkilöille 
Alue-Teamsit  kevät Teams  68 osallistuja 
Nuorisotyövaliokunnan kokous 14.2. Liiton toimisto 11 
Nuorisotyövaliokunnan kokous 21.4. Korppoo  9 
Nuorisotyövaliokunnan kokous 5.7. Koski Tl  9 
Nuorisotyövaliokunnan kokous 29.8. Teams  9 
Nuorisotyövaliokunnan kokous 31.10. Teams  8 
Nuorisotyövaliokunnan kokous 30.11. Juhlatupa Eura 10 
 

Koulutustoiminta 
Nuoriso-osastojen ohjaajille järjestettiin perus- ja täydennyskoulutusta oheisen taulukon mu-
kaan. Kouluttajakurssi järjestettiin keväällä Rauman VPK:lla poikkeuksellisen suurena kurssina, 
17 osallistujalla. Kurssinjohtajana toimi Minttu Uitto, ja kouluttajina Lotta Karro (Muurlan VPK), 
sekä Nina Aronen (LSPeL). 

Nuoriso-osaston johtajakurssia ei järjestetty vuonna 2023 vähäisen osallistujamäärän vuoksi. 
Liitto kiittää kaikkia aktiivisia nuorisotyön kouluttajia kuluneesta vuodesta. 

Nuoriso-osaston kouluttajakurssi  10.–18.3. Rauman VPK  17 osallistujaa 
Kouluttajaristeily  29–30.9. Baltic Princess 116 
 

Leiritoiminta 
Vuonna 2023 heinäkuussa järjestettiin Koski Tl:ssä POLTE 2023 palokuntanuorten leiri. Mukana 
leirillä oli osallistujia 72 eri palokunnasta, 819 osallistujaa, joista nuoria oli 499 ja ohjaajia 320. 
Leirin aikana järjestettiin onnistuneesti 12 nuorisotyön kurssia, mm. nuoriso-osaston kouluttaja-
kurssi 15 kurssilaisella, pelastustoiminnan peruskurssi 15 kurssilaisella ja palokuntarippikoulu 18 
osallistujalla. Juhlavuoden kunniaksi leirillä nuorille järjestettiin ohjelmaa aktiviteettien, sekä tar-
joiluin. Ajan henkeä kuvaillen ja leirimaailmaan hyvin sopiva hätäradio jaettiin kaikille leirille il-
moittautuneille osastoille. Järjestyksessään leiri oli 75., minkä kunniaksi valituille leirintekijöille 
jaettiin leirintekijä- palkinnot kiitoksena leirityöstä. 

Alueet järjestivät aktiivisesti myös alueleirejä toiminta-alueillaan.  
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Porin alueleiri  9.-11.6.2023  Merikarvia 116 osallistujaa 
Rauman alueleiri  26.-28.5.2023  Rauma 106 
PoSa alueleiri  26.-28.2023  Karvia 74 
Vakka-Suomen alueleiri 27.-28.5.2023  Kustavi 72 
Salon alueleiri   9.-11.6.2023  Salo 100 
Turun alueleiri  9.-11.2023  Rymättylä 98 
POLTE 2023  2.-7.7.2023  Koski Tl 819 
YHTEENSÄ 7 LEIRIÄ 
 

Kilpailutoiminta 
Liittotason kilpailutoimintaa järjestettiin sekä keväällä että syksyllä. Kevään kilpailupäivässä  
Taivassalossa järjestettiin liiton tietokilpailu, sekä Nummelan malja.  POLTE  -leirillä kilpailtiin 
mm. sankoruisku -kilpailun voitosta. Syksyn kilpailupäivässä Kankaanpäässä kilpailtiin 10-teh-
tävä, varhaisnuorten malja sekä tietotaito -merkkikoe, johon osallistui ennätykselliset 21 nuorta. 
 

Myös kansainväliseen kilpailutoimintaan osallistuttiin alueelta. Comité technique international de 
prévention et d´extinction du Feu – CTIF kansainvälisen palo- ja pelastusalan järjestön Suomen 
kansalliset kilpailut järjestettiin syksyllä Mynämäellä. CTIF-kilpailuihin osallistui joukkueita Länsi-
Suomen pelastusalan liiton toiminta-alueelta, nuorten kilpailuihin 4 joukkuetta, tyttöjoukkueita 
yksi, yleiseen sarjaan 3 joukkuetta ja naisten sarjaan yksi joukkue. Kilpailijoiden lisäksi päivässä 
oli mukana kymmeniä toimitsijoita alueen palokunnista, sekä muualta Suomesta. Kokonaisuu-
dessa kilpailupäivään osallistui lähes 130 osallistujaa. 
 

Nuorten kilpailuosuus toimi karsintakilpailuna kansainvälisiin vuoden 2024 vuoden kilpailuihin 
Italiassa. Sinne Suomea lähtevät edustamaan parhaiten pärjänneet, mm kaksi alueemme nuor-
ten joukkuetta. CTIF-kilpailutoiminnan  
 

Kevään kilpailupäivä 25.3. Taivassalon VPK 63 osallistujaa 
CTIF – kilpailut (kansalliset) 9.9. Mynämäki  130 
Syksyn kilpailupäivä  3.11. Kankaanpää  59 

 
Nuoriso-osastojen toimintaa 

Vuosi alkoi nuorisotyön alue-teamseilla, jotka oli koettu toimiviksi jo edellisenä vuonna. Suurin 
osa nuoriso-osastoista pääsi aloittamaan harjoitukset normaaliin tapaan keväällä. Alueilla jär-
jestettiin vuoden aikana alueellisia tapahtumia kouluttajaseminaareista harjoitus- ja opintopäi-
viin. Lähes kaikilla alueilla järjestettiin myös alueleiri touko-kesäkuussa. Osastoista yli 65 % osal-
listui POLTE 2023 leirille Koski TL:ssä, Auranmaan toiminta-alueelta leirille osallistui ennätys-
määrä leiriläisiä.  
 

Tilastojen mukaan nuorisotyössä on yhä havaittavissa koronan mukanaan tuomat muutokset 
nuorten kokonaismäärässä ja ikärakenteessa, mutta suunta on vahvasti ja selkeästi siirtynyt 
nousujohteiseksi. Toiminta lähes kaikilla toimialueilla saavuttanut saman volyymin kuin ennen 
koronavuosia. Huomattavaa tilastoissa on nuorten kouluttajien laskussa oleva määrä. Nuorten 
määrän kasvaessa on huomioitava kouluttajien jaksaminen ja vastuun jakautuminen tasaisesti.  
 

Toimivia varhaisnuoriso- ja nuoriso-osastoja on liiton alueella tilastoinnin mukaan 110. Tilaston 
palautti 89 osastoa, 80,91 %. Tilaston palauttaneissa osastoissa oli mukana 1016 poikaa, 433 
tyttöä ja 675 ohjaajaa. Yhteensä 2124 henkilöä. 
 

Tilastoinnin palauttaneet osastot kokoontuivat 3 543 kertaa, joista viikkoharjoituksia oli 2 673. 
Yhteensä osastojen tilaisuuksiin osallistui 49 749 osallistujaa. 
 

Tilastoinnin palauttaneissa osastoissa ja ko. kohdan täyttäneistä palokuntansa hälytysosastoon 
nuoriso-osastosta siirtyi 48 henkilöä ja naisosastoon 7. Nuorista ohjaajiksi siirtyi 38 henkilöä. 
 

Koulutustaso liiton alueen nuoriso-osastoissa 2023 
• nuoriso-osaston kouluttajakoulutus 224 hlöä 
• nuoriso-osaston johtajakoulutus 104 hlöä 
• varhaisnuorten ohjaajakoulutus 43 hlöä 
• ammatillinen koulutus 28 hlöä 
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3.3. Naistyö 
Palokuntanaisten vahvaa osaamisaluetta on arki- ja asumisturvallisuus. Palokuntanaiset anta-
vat turvallisuusneuvontaa ja opastusta erilaisissa tilaisuuksissa ja erilaisille ihmisryhmille. He 
ovat läsnä esimerkiksi turvallisuutta edistävillä messuilla ja teemapäivinä sekä opastavat ja 
neuvovat mm. päiväkodeissa, kouluissa, eri laitoksissa ja toisten järjestöjen kursseilla. Neuvon-
nassa korostetaan etenkin kodin turvallisuutta. Muita neuvonnan aiheita ovat esimerkiksi turval-
linen tulen käsittely, tapaturmien ehkäisy ja hätäilmoituksen tekeminen. 
 

Naistyövaliokunta 
Tiina Lehtonen, naistyöjohtaja, Porin t-a 
Anne Järvinen, Auranmaan t-a   Jaana Väkinen, KaSaSa t-a 
Annika Vallila, Pohjois-Satakunnan t-a Kreetta Jortikka, Rauman t-a 
Elina Rahkala-Saari, Salon t-a  Päivi Sirola, Turun t-a 
Tarja Ahtiainen, Vakka-Suomen t-a Suvi Laaksonen, kilpailuvastaava 
Marika Metsä-Tokila, hälytysmuonitusvastaava Sari Paju, koulutusvastaava 
Saija Kirstilä, sihteeri, LSPeL 
 
Valiokunta kokoontui kuusi kertaa, joista yksi oli ideapäivä 22.4. Säkylässä, 
osallistujia oli 15 alueohjaajaa ja heidän varahenkilönsä. 
 

8.2. Säkylä 15 osallistujaa, varat mukana 
21.3. Teams 10 
13.6. Köyliö 11 
16.9. Rauma   8 
30.11. Eura 11 
 

Koulutus, tapahtumat ja kilpailut 
Naistyön peruskursseja järjestettiin yksi etäkurssina, osallistujia oli 65. Lisäksi järjestettiin etä-
kurssina Osastonjohtajan työkalupakki – kurssi, jossa käytiin läpi perustoimintoja sekä ideoita 
toimimiseen osastonjohtajana. Kurssiin osallistui 51 henkilöä. 
Hälytysmuonituskursseja oli kaksi, joista toinen oli etäkurssi. Osallistujia yhteensä 105. 
Hälytysmuonitusinfoja pidettiin yksi Varsinais- Suomen alueille. 
 

Naistyövetoisesti järjestettiin liiton 90 v tapahtuma Naantalissa 20.5. kokonaisuusturvallisuus- 
tapahtuma Supermessut. Mukana olivat VPK:iden lisäksi mm. molempien alueiden pelastuslai-
tokset, poliisi, tulli, Turun eläinsuojeluyhdistys, SPR, Naantalin seudun Meripelastus, Pelastus-
opiston opiskelijayhdistys, Naisten Valmiusliitto. 
Messuilla kisattiin myös Jounin Malja, jossa osallistujia oli 5 joukkuetta. 
Mimmin Maljan järjestelyistä vastasi tänä vuonna Hämeen pelastusliitto Hämeenlinnassa 
7.10.2023. 

 
Edustukset 

Liiton järjestövaliokunnassa naistyön edustajana oli Tiina Lehtonen. 
 

Naisten Valmiusliiton Lounais-Suomen alueneuvottelukunnan kevät- ja syyskokouksissa liiton 
virallisena edustajana toimi Mervi Parkkonen.  
Varsinais-Suomen alueella varsinainen edustajana toimi Minna Jäntere, varalla Sari Paju ja Sa-
takunnassa varsinaisena edustajana Helka Reiman, varalla Anne Lindfors. 

 
Naisosastojen toimintaa  

Palokuntanaisten osastojen ja naisten määrä on pysynyt jo vuosia suhteellisesti samalla tasolla. 
Poikkeuksen tuovat pandemiavuodet 2020–2021.  

Vuonna 2023 palokuntanaistyö on palautunut normaaliin toimintaan. 

Tilastoinnin palautti 83/83 toimivaa osastoa (100 %). Näissä osastossa toimi yhteensä 1032 
henkeä. Tilaston palauttaneet naisosastot järjestivät yhteensä 4014 tapahtumaa, ja niihin osal-
listui 26 058 henkeä. 
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Naiset osallistuivat hälytysmuonitustehtäviin 91 kertaa ja muuhun muonitukseen 754 kertaa. 
Naisten tärkeää tehtävää, turvallisuusviestintää eri kohderyhmille toteutettiin 110 kertaa. Näin 
ollen tuntejakin vapaaehtoistyössä kertyi vuoden aikana reilusti. 

 
Alueellinen toiminta 

Jokainen palokunta ja toiminta-alue tekevät toiminnastaan omanlaista resurssiensa puitteissa. 
Yhteistyötä osastot tekevät naapuriosastojen kanssa yhteisten retkien, vierailujen, kilpailujen, 
leirien ja koulutusten merkeissä. Vuonna 2023 alueellinen naistyö järjesti 72 tapahtumaa, joihin 
osallistui 1 136 osallistujaa. Tämän lisäksi isona alueellistakin toimintaa oleva tapahtuma Super-
messut, joihin osallistui yli 700 osallistujaa, ja järjestelyihin itsessään lähes 100 vapaaehtoistoi-
mijaa. Koko vuotta voidaan siis pitää alueellisesti aktiivisena, ja edeltäjiään huomattavasti nor-
maalimpi.  

3.4. Aluetoiminta 
Länsi-Suomen Pelastusalan liitolla on kahdeksan toiminta-aluetta: Pohjois-Satakunnan, Kaak-
kois-Satakunnan ja Sastamalan, Rauman, Porin, Auranmaan, Vakka-Suomen, Turun sekä Salon 
seutujen toiminta-alueet. Näissä on tarkoitus toteuttaa liiton toimintaa ja tavoitteita aluetasolla, 
lähellä palokuntayhdistyksiä. Liiton tekemässä järjestö-, nais-, nuoriso- ja veteraanityössä toimin-
nan painopiste on alueellisessa toiminnassa.  

Toiminta-alueen ylin päättävä elin on alueen kokous. Kunkin alueen toimintaa koordinoi aluetoi-
mikunta puheenjohtajansa johdolla. Toimintaa toteuttavat alueohjaajien vetämät työryhmät (nuo-
riso-, nais- ja veteraanityöryhmät), jotka koostuvat palokuntayhdistysten edustajista. Nämä vali-
taan alueen yhdistysten osastojen edustajien kokouksissa.  Toiminta-alueen toimintaohje löytyy 
LSPEL.fi -sivuilta. 

Useimmilla toiminta-alueilla nais-, nuoriso- ja veteraanitoiminta toimivat aktiivisesti, mutta pitkälti 
itsenäisesti alueillaan. Hälytysosastojen alueellinen toiminta on vähäisempää ja osalla alueista 
aluetoimikunta ei ole aktiivisessa roolissa toiminnan koordinoijana.  

Länsi-Suomen Pelastusalan Liiton aluetoimintaa tuetaan taloudellisesti liiton hallituksen kullekin 
alueelle myöntämällä avustuskiintiöllä, josta liitto maksaa aluetoiminnasta aiheutuneita kuluja. 
Kiintiön suuruus määräytyy mm. toiminta-alueen aktiivisuuden ja sen toimijoiden määrän perus-
teella.  

Alueiden puheenjohtajat 
Juho Ansio, Rauman t-a Mari Latvala, Kaakkois-Satakunta ja Sastamalan t-a 
Kalle Lehtonen, Turun t-a Veli-Matti Laurén, Pohjois-Satakunnan t-a 
Matti Lehtonen, Porin t-a Saku Rouvali, Auranmaan t-a 
Hannes Aaltonen, Salon t-a Esko Lehtonen, Vakka-Suomen t-a 

 
Alueiden tapahtumat 

Tilaston ajallaan palauttaneet toiminta-alueet järjestivät 88 tilaisuutta vuonna 2023. 
Tilaisuuksiin osallistui yhteensä 1 486 henkilöä. 
 

(tilaisuuksia/osallistujia) Aikuistapahtumia Nuorisotyön tapahtumia Naistyön tapahtumia Yhteensä 

Auranmaan t-a 1 / 7 1 / 7 8 / 124 10 / 138 

Kaakkois-Satakunta ja Sastamalan t-a 7 / 179 5 / 106 10 / 128 22 / 413 

Pohjois-Satakunnan t-a 9 / 86 16 / 391 4 / 51 29 / 528 

Porin t-a 31 / 701 31 / 905  7 / 193 69 / 1799 

Rauman t-a 5 / 91 19 / 688 22 / 343 46 / 1122 

Salon t-a 21 / 277 25 / 365 13 / 227 59 / 869  

Turun t-a 12 / 129 21 / 208  33 / 672 

Vakka-Suomen t-a 2 / 16 13 / 299 8 / 70  23 / 385 

Yhteensä (tilaisuuksia / osallistujia) 88 / 1486 131 / 3304  72 / 1136 291 / 5926 
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3.5. Veteraanitoiminta 
Liiton palokuntaveteraanipäivää vietettiin liiton 90 v juhlavuoden tunnelmissa Länsi-Suomen pe-
lastusharjoitusalueella Porissa. Porin toiminta-alue hoiti järjestelyt hienosti, ohjelmassa oli tan-
golaulajaa ja naurattajaa, auton paloittelua ja tutustuminen harjoitusalueeseen. Juhlassa palkit-
tiin ansioituneita veteraaneja toiminasta sekä omalla alueellaan että liiton toiminnassa. 
 

Veteraanitoiminnan elvyttäminen jatkuu ja muutamia uusia osastoja onkin saatu kuluneena 
vuonna mukaan toimintaa. 
 

Veteraanivaliokunta 
Tapio Ranta Vakka-Suomen t-a, pj. 
Ismo Eskola, Auranmaan t-a  Hannu Horila, KaSaSan t-a 
Yrjö Alarotu, Pohjois-Satakunnan t-a Ari Lagerbom, Porin t-a 
Raimo Koski, Rauman t-a  Kari J. Leino, Salon t-a 
Pekka Nyman, Turun t-a  Saija Kirstilä, sihteeri, LSPeL 
 

Veteraanivaliokunta kokoontui neljä kertaa. 
 

9.2. Salo  6 osallistujaa 
27.4. Kankaanpää  8 
31.8. Huittinen  6 
16.11. Liiton toimisto 7 
 

17.8. Veteraanipäivä, Pori 266 
 

Edustukset 
Liiton järjestövaliokunnassa veteraanien edustajana oli Tapio Ranta. 

3.6. Soittokuntatoiminta 
Länsi-Suomen Pelastusalan Liiton soittokuntien yhteistoiminnasta vastaa järjestövaliokunnan 
alainen soittokuntatyöryhmä, jonka toiminta käynnistettiin 2016. Suurin osa soittokunnista har-
joitteli normaalisti vuoden alusta alkaen, myös konsertteja ja keikkoja oli suurimmalla osalla mu-
kavasti. 
 

Soittokuntatyöryhmä 
Heikki Varantola (pj.) Maarian VPK:n soittokunta 
Heikki Varantola  Raision VPK:n soittokunta 
Kirsi-Maria Kujala   Turun VPK:n puhallinorkesteri 
Markku Ollila  Porin VPK:n soittokunta 
Mauno Mattila  Lapin VPK:n soittokunta 
Mika Nurminen   Uudenkaupungin VPK:n soittokunta 
Nina Aronen  sihteeri, LSPeL 
 

Soittokuntatyöryhmä kokoontui neljä kertaa vuonna 2023. Toukokuussa järjestettiin yhteistyössä 
Turun VPK:n soittokunnan & FSB:n kanssa Paraati. Sen yhteydessä järjestetyssä palokuntatapah-
tumassa liiton soittokunnista koostettu yhteisorkesteri soitti lähes 60 soittajan voimin. Yhtissoittoa 
oli harjoiteltu yhteisessä harjoituspäivässä aiemmin. Suunnitelmissa oli myös järjestää soittokun-
tien harjoitusleiri, joka päädyttiin yhteissoittotilaisuuden myötä siirtämään vuodelle 2024. 

3.7. Tulimeri 
Vuonna 2023 Risteily järjestettiin Baltic Princess:llä tammikuun toiseksi viimeisenä viikonlop-
puna. Risteilyn teemana vivahteikas 90-luku. Järjestyksessään risteily oli 25. Itämeren laineille 
kokoontui 1801 matkustajaa. Risteily toteutetaan yhteistyössä Kaakkois-Suomen Pelastusalan 
liiton kanssa. 
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4. Koulutus 

4.1. Palokuntakoulutus 
Koulutusvaliokunta 

Markku Rintala puheenjohtaja   Tero Niemi, Turun t-a 
Matti Schwartz, Auranmaa / Loimaan t-a   Mika Henttonen, KaSaSan t-a 
Jarkko Aaltonen, Vakka-Suomen t-a   Harri Salonen, Rauman t-a 
Mika Vuorela, Salon t-a    Janne Kumpulainen, Porin t-a 
Peninna Laurén, Posan t-a   Patrik Sundell, ruots.kiel. alueet 
Joonas Lahdenperä V-S pelastuslaitos, suunnittelija  Anssi Lamminen, sihteeri, LSPeL 

 

Valiokunnan työskentelyyn osallistuivat kutsuttuina myös Olli Lehtisalo ja Janne Aso Varsinais-
Suomen pelastuslaitokselta sekä Mari Latvala Pelastusopiston kehittämisverkostosta. Koulutus-
valiokunta kokoontui kertomusvuoden aikana neljä kertaa.  

 

Vapaaehtoisen henkilöstön palokuntakoulutuksen uudistus 
Työ ja totuttelu uuteen koulutusjärjestelmään jatkui kertomusvuonna. Pelastustoiminnan perus-
kurssi alkaa olla jo rutiinia ja sen sisältö kunnossa. Ensiapu- ensivastekurssien ensimmäisissä 
versioissa vielä kehitettävää. Ryhmänjohtajakurssin sisältö alkoi kertomusvuonna myös löytää 
muotonsa. Vastaavien kouluttajien lisenssien uusiminen oli kertomusvuonna aktiivista, sillä suuri 
osa uudistuksen alkuvaiheen vastaavan kouluttajalisenssin käyneet joutuivat uusimaan oikeuk-
siaan, mikä näkyi myös liiton taloudessa.  

 

Palokuntien perus- ja täydennyskoulutus 
Palokuntien koulutus ja sen tuottama valmius ovat keskeinen osa LSPeL:n toimintaa. Toiminnan 
mahdollistaa lukuisa joukko aktiivisia vastaavia kouluttajia/kurssinjohtajia ja kouluttajia. Kurssi-
tarjotin muodostetaan koulutustarvekyselyn perusteella. Jokaisen palokunnan tulee tehdä häly-
tysosastolaisilleen koulutussuunnitelma, josta kurssitarve selviää. 

Vuosi 2023 oli selkeästi jo vuoteen 2019 verrattavissa oleva toimintavuosi. Pandemian tuoma 
aktiivisuuskapeikko alkoi väistyä ja kysyntä koulutukselle oli noususuuntainen. Vuonna 2023 lii-
ton järjestämillä kursseilla (50 kpl) koulutettiin 608 palokuntalaista. Määrä nousi edellisvuodesta 
(38 kurssia/466opp.). Koulutettavapäivien määrä oli 2 860. 

Pelastustoiminnan peruskurssien (9 kpl) myötä hälytysosastojen vahvuuteen nousi 114 palokun-
talaista. Myös palokuntanuorisoleirillä järjestettiin pelastustoiminnan peruskurssi 16–17-vuoti-
aille palokuntanuorille Satakunnasta ja Varsinais-Suomesta.  

Peruskoulutuspuun yläpäässä päästiin järjestämään kertomusvuonna Ryhmänjohtajakurssit 
molemmissa maakunnissa. Tilannepaikan johtamisvahvuuteen nousi kahdelta kurssilta 28 ryh-
mänjohtajaa. Muutoinkin koulutusvuosi oli hyvin aktiivinen ja ainoastaan kolme aktivoitua kurs-
sia jouduttiin peruuttamaan vähäisen osallistujamäärän vuoksi. Kertomusvuoden lukujen valossa 
ei siis voida puhua palokuntatoiminnan aktiivisuuden hiipumisesta. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Palokuntakoulutus 2023

Peruskoulutus määrä Oppilaat ktvp ktpv määrä Oppilaat ktpv Ktpv Kurssit Oppilaat ktpv2023 ktpv2022
Pelastustoiminnan peruskurssi 4 54 8 432 5 60 8 480 9 114 912 808
Savusukelluskurssi 2 14 6 84 2 14 6 84 4 28 168 198
Palokuntien EA-kurssi 4 51 4 204 3 42 4 0 7 93 204 184
Ensivastekurssi 3 48 7 336 1 15 7 105 4 63 441 301
Tieliikennpelastaminen TIPE-1 4 58 3 174 4 38 3 114 8 96 288 105
Pintapelastuskurssi 3 0 1 11 3 33 1 11 33 0
Ryhmänjohtajakurssi 1 16 17 272 1 12 17 204 2 28 476 264
PVAT-1 2 22 3 66 1 8 3 24 3 30 90 0
Vaarallisten aineiden kurssi 3 0 3 0 0 0 0 0
Öljyvahingontorjunta 1 13 3 0 3 0 1 13 1 0
Peruskoulutus yhteensä 21 276 1 568 18 200 1 044 39 476 2 612 1 860

Täydennyskurssit määrä Oppilaat ktvp ktpv määrä Oppilaat ktpv Ktpv Kurssit Oppilaat ktpv2023 ktpv2022
Laskeutumisen ja korkean paikan täydennys 3 0 3 0 0 0 0 0
Viestiliikennekurssi/Virvekoulutus 2 27 1 27 1 14 1 14 3 41 41 30
Eläinten pelastamisen kurssi 2 28 3 84 3 0 2 28 84 87
Tieliikennepelastaminen täydennys 3 0 3 0 0 0 0 0
Vanhemman sammutusmiehen täydennys 1 7 3 21 3 0 1 7 21 0
Vauriopuiden raivaus 1 12 2 24 1 9 2 18 2 21 42 0
Mönkijäajotaidot (Yhteinen) 2 0 1 11 2 22 1 11 22 22
Hälytysajoneuvonkuljettajakurssi 2 0 1 14 2 28 1 14 28 74
Ryhmänjohtajan toiminta paloilmoittimella 1 10 1 10 1 0 1 10 10 7
Täydennyskurssit yhteensä 7 84 166 4 48 82 11 132 248 220
Koulutukset yhteensä 28 360 1 734 22 248 1 126 50 608 2 860 2 080

V-S Satakunta YHTEENSÄ



  10 (18) 

Webinaarit 
Kun palokuntakoulutustoiminta pääsi normaalimmin käyntiin keväällä, rauhoittui webinaarien 
järjestäminen korona-aikaan verrattuna. 
 

Webinaarit 2023 
4.4.  Sammutustekniikka  230 osallistujaa 
6.4.   Sammutustekniikka  268 
 

   yht.  498 

4.2. Varautumiskoulutus 
Varautumisen kurssien kysyntä rauhoittui Ukrainan sotaan edeltävään tasoon kertomusvuonna. 
Väestönsuojan hoitajakursseja saatiin järjestymään kaksi. Asuinkiinteistön turvallisuuskurssi ei 
kerännyt tarpeeksi ilmoittautuneita järjestyäkseen.   

Varsinais-Suomessa pelastuskoiratoiminta on aktiivista. Länsi-Suomen Pelastusalan Liitto tar-
joaa pelastuskoirayhdistyksille puitteet koiranohjaajakurssien järjestämiseen. Kotitalouksien 
omatoimista varautumista edistävää 72 h -koulutusta on edelleen tehokkaasti lanseerattu usei-
den eri järjestöjen yhteistyönä.  

4.3. Turvallisuuskoulutus 
Asiantunteva turvallisuuskoulutus on yksi Länsi-Suomen Pelastusalan Liiton strategian 2026 
neljästä painopistealueesta. Tällä sektorilla palokuntakoulutus on perinteisesti LSPeL:n vahva 
alue, mutta sen sijaan runsaasti kehitettävää on arjen turvallisuuden ja jatkuvuuden hallinnan 
parissa. 
 

Arjen turvallisuus käsittää sekä vapaa-ajan että työn, joten kyse on sekä asukas- että yritystur-
vallisuudesta. Edellinen sisältää pitkälti kansalaisten omatoimisen varautumisen piiriin kuuluvia 
tietoja ja taitoja sekä omakotiasumista, että taloyhtiöitä varten. Yhtenä kohderyhmänä erikseen 
ovat kunnat, jotka asukkaiden ja yritysten lisäksi pitävät sisällään myös laitokset, viranomaiset ja 
muut toimijat. 
 

Kertomusvuosi oli LSPeL 90 juhlavuosi ja järjestimme turvallisuusaiheisen juhlaseminaarin Huitti-
sissa syyskaudella. Automaattisen Paloilmoittimen hoitajakursseja toteutettiin Turussa kaksi. Tu-
lityökursseja LSPeL järjesti kertomusvuonna kolme. 
 

5. Turvallisuusviestintä 
Tiedotusvaliokunta 

Pauliina Puputti, Kiukaisten VPK, pj. Merita Laine, Kaarinan VPK 
Jenniina Isotalo, Nousiaisten VPK  Marko Hurula, Vahdon VPK 
Hanna Pihanperä, Lemun VPK  Juuso Virta, Rauman VPK 
Anssi Lamminen, sihteeri, LSPeL 
 

Tiedotusvaliokunta kokoontui vuoden aikana viisi kertaa. 

Tiedotusvaliokunnan tehtävänä on suunnitella ja kehittää liiton viestintätoimintaa liiton hallinnon 
hyväksymän strategian 2026 mukaan. Valiokunnan työ keskittyi kertomusvuonna vahvasti Liiton 
sosiaalisen median kehittämiseen, LSPeL 90 juhlavuoden tuoteperheeseen sekä turvallisuusvies-
tintäkonsepteihin. Tästä esimerkkinä HÄLY-turvallisuusviestintäkissa. 

Uutiskirje 
 

LSPeL uutiskirjeitä on lähetetty Creamailer -alustan seurantajaksolla 19 kertaa, joiden keskiar-
voinen tavoitettavuusprosentti oli 57,64. Creamailer -palvelun mukaan avausprosentin yleinen 
keskiarvo liikkuu 15 %:n ja 40 %:n välillä. Avausprosentti ylittää harvoin 50 %, mutta jos näin ta-
pahtuu, olet selkeästi lähettänyt kiinnostavan viestin. 
Vastaanottajamäärä/kirje keskiarvo oli 588 yhteystiedon molemmin puolin riippuen kanavoitiinko 
uutiskirje esimerkiksi vain Tulimeren vastaanottajille tai vaikka nuorisotyöhön. 
Uusia uutiskirjeen tilaajia tuli 50 vuonna 2023. 
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www.lspel.fi 
Tilastoituja sivustovierailuja vuonna 2023 sivustovierailuja kertyi yhteensä 37 164 (2022: 
29 299). Käyttölaitteista mobiili on suurin (>70 %). Analytiikkatyökalu muuttui huhtikuussa 2023, 
joten vertailussa voi olla jonkin verran heittoa. Verkkosivuvierailuja kertyy eniten 
uutiskirjeen linkitysten kautta. 
 

LSPeL ja sosiaalinen media 
LSPeL hallinnoi neljää sivua Facebookissa: Länsi-Suomen Pelastusalan Liitto ry, LSPeL palokun-
tanuorisoleiri, Tulimeri -risteily sekä LSPeL palokuntanaiset -sivustoja. 
Tämän lisäksi Liitolla on Instagram-tilit LSPeLastus, Tulimeri, LSPel palokuntaleiri sekä 
HÄLY-kissa. LSPeL-somealusoja seuraa tuhansia tilejä (9 060, joista 1 778 uutta vuonna 2023). 
Sosiaalisen median hyödyntäminen kasvaa liiton toiminnassa vuosi vuodelta. LSPeL julkaisi so-
mealustoillaan yhteensä 359 kertaa, joiden tavoitettavuus oli 298 755 (2021; 378/252 755). 

 

Kampanjat 
Suurin osa kampanjoista siirtyi verkkoon pandemian takia. Etenkin paloturvallisuusviikko loppu-
vuodesta oli aktiivinen koko valtakunnan tasolla, sisältäen virtuaalisen Päivä paloasemalla -ta-
pahtuman. LSPeL:n omat TuVi-kampanjat somessa aihetunnisteella #lspeltuvi. 
Heijastinviikon yhteinen heijastintilaus toteutettiin kertomusvuonna. Yhteistilausmäärä oli 13 300 
heijastinta. 
 

HÄLY-turvallisuusviestintäkissa 
LSPeL:n tiedotusvaliokunta jatkoi kertomusvuonna uuden turvallisuusviestintähahmon, HÄLY-
kissan tarinan kehittämistä. Häly liikkui useassa eri tapahtumassa sekä liiton omissa että jäsen-
palokuntien omissa TUVI-tapahtumissa. Häly ilmestyi ensimmäisen kerran julkisesti Eldis22 -
leirillä ilahduttaen tuhansia lapsia, nuoria ja aikuisia. 
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6. Talous 
    
    

TULOSLASKELMA  1.1.-31.12.2023  1.1.-31.12.2022 

       
Varsinainen toiminta     
  Tuotot  698 328,26  484 816,38 
        
  Kulut     
    Henkilöstökulut  -309 466,68  -274 304,02 
    Poistot  -4 942,66  -3 184,35 
    Muut kulut  -624 855,22  -436 618,38 
  Kulut  -939 264,56  -714 106,75 
Varsinainen toiminta  -240 936,30  -229 290,37 
Varsinaisen toiminnan tuotto-/kulujäämä  -240 936,30  -229 290,37 

       
Varainhankinta     
  Tuotot  48 990,54  52 888,14 

       
  Kulut  -19 983,57  -19 295,97 
Varainhankinta  29 006,97  33 592,17 
Tuotto-/kulujäämä  -211 929,33  -195 698,20 

       
Sijoitus- ja rahoitustoiminta     
  Tuotot  0,21  74,30 
         
  Kulut  -104,97  -16,79 
Sijoitus- ja rahoitustoiminta  -104,76  57,51 
Tuotto-/kulujäämä  -212 034,09  -195 640,69 

       
Yleisavustukset  225 000,00  212 000,00 

       
Tilikauden tulos  12 965,91  16 359,31 

       
Verot  -2 985,96  -1 840,67 

       
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)  9 979,95  14 518,64 
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TASE   31.12.2023  31.12.2022 
VASTAAVAA     

 Pysyvät vastaavat     

  Aineelliset hyödykkeet  14 827,98  9 553,04 

 Pysyvät vastaavat  14 827,98  9 553,04 

       

 Vaihtuvat vastaavat     

 Vaihto-omaisuus     

  Vaihto-omaisuus  12 532,22  6 367,60 

 Vaihto-omaisuus  12 532,22  6 367,60 

       

 Saamiset     

 Lyhytaikaiset saamiset     

  Myyntisaamiset  32 041,50  31 065,20 

  Muut saamiset  7,73  305,15 

  Siirtosaamiset  92 224,07  91 999,78 

 Lyhytaikaiset saamiset  124 273,30  123 370,13 

       

 Rahat ja pankkisaamiset  61 426,99  51 799,84 
VASTAAVAA  213 060,49  191 090,61 

       

       

       
VASTATTAVAA     

 Oma pääoma     

  Sidotut rahastot     

    Muut sidotut rahastot  24 538,75  24 538,75 

  Sidotut rahastot  24 538,75  24 538,75 

  Edellisten tilikausien yli-/alijäämä  64 992,95  50 474,31 

  Tilikauden yli-/alijäämä  9 979,95  14 518,64 

 Oma pääoma  99 511,65  89 531,70 

       

 Vieras pääoma     

 Lyhytaikainen vieras pääoma     

  Ostovelat  30 793,73  33 801,26 

  Muut velat  13 570,73  13 049,91 

  Siirtovelat  69 184,38  54 707,74 

 Lyhytaikainen vieras pääoma  113 548,84  101 558,91 
VASTATTAVAA  213 060,49  191 090,61 
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6.3 Yleistä taloudesta 
 

Länsi-Suomen Pelastusalan Liiton kirjanpidollinen tulos vuodelta 2023 on 9 979,95 
euroa ylijäämäinen (v. 2022 +14 518,64 €). 
Tilinpäätökseen on kirjattu Palosuojelurahaston avustus vuodelle 2023 myönnetyn 
enimmäismäärän 225 000 euroa mukaisesti. Tästä on kertomusvuonna tilitetty 
208 125 euroa ja 33 750 euroa jäi odottamaan keväällä -24 rahastossa tehtävää 
lopputilityspäätöstä. Kertomusvuoden PSR-avustusta haettiin ensimmäistä kertaa 
valtionavustuksia varten luodun uuden haeavustuksia.fi -portaalin kautta. 
 

Vuosi 2023 oli 1933 perustetun Länsi-Suomen Pelastusalan Liitto ry:n 90. juhlavuosi. 
Avustusta Palosuojelurahastosta haimme juhlavuoden kuluihin vedoten 237 000 eu-
roa (2022: 212 000 e), joka siis toteutui 12 000 e pienempänä. Kertomusvuoden syk-
syllä näytti jonkin aikaa, että liiton likviditeetti ei kestä vuoden loppuun asti. Loppu-
vuoden tulovirta kuitenkin yllätti myönteisesti – pitkälti Opintotoiminnan Keskusliiton 
Sivis-avustuksen ansioista, jota se myöntää koulutukseen. Tästä löytyy selitys myös 
toimintavuoden lopulliseen ylijäämään. Sivis-avustuksen kertymä nousi vuoden takai-
sesta yli 23 000 euroa ja budjetoituun peräti lähes 27 000 e. 
Nousun taustalla on 38 % kasvanut palokuntakoulutuksen suorite (koulutettavapäi-
vät). Koska Sivis-avustus myönnetään kursseittain niiden päätyttyä, on sen budje-
tointi haastavaa. Ilo on kuitenkin jäämässä lyhytaikaisesti, sillä aivan vuoden -23 lo-
pulla saimme ilmoituksen LSPeL:n Sivis-tuntikiintiön leikkaamisesta kolmanneksella.  
 

Sivis-tuen myötä myös palokuntakoulutuksen toimintokohtainen tulos kasvoi edeltä-
vän vuoden nollatasosta viitisen tuhatta euroa ylijäämäiseksi. Ilman avustuksen kas-
vua toiminnon tulos olisi mennyt voimakkaasti miinukselle.  
 

Palokuntakoulutuksen rahaliikenteestä pääosa on toiminnan suoria kuluja ja tuottoja, 
jotka kulkevat liiton kirjanpidon läpi. Palosuojelurahaston avustus palokuntakoulutuk-
selle on suhteessa pienemmässä roolissa kuin PSR:n järjestötoiminnalle ja turvalli-
suusviestinnälle osoittama tuki.  
 

LSPeL:n merkkivuotta juhlistettiin monin tavoin sekä säännöllisissä vuosittaisissa ta-
pahtumissa, että erityisissä juhlavuoden tilaisuuksissa. Juhlavuoden vilkas toiminta ja 
lukuisat tapahtumat tarjoiluineen, esiintyjineen sekä erilaisine tuotteineen, merkkei-
neen ja muine materiaaleineen rasittivat erityisesti järjestötoiminnan (palokuntatoi-
minnan kehittäminen) taloutta. 
Koronavuosien ja valtakunnallisen leirin jälkeen järjestettiin 2023 liiton oma leiri nel-
jän vuoden tauon jälkeen. Pitkän tauon seurauksena osallistujamäärässä jäätiin pari 
sataa henkeä totutusta 1 000 leiriläisestä, ja myös leirin järjestämisessä oli uudelleen 
opeteltavaa. Tämä vaikutti leirin taloudelliseen tulokseen, joka tavallisesta poiketen 
jäi alijäämäiseksi. Niinpä järjestötoiminnan tulos rojahti edeltävänkin vuoden suuresta 
20 000 euron alijäämästä vielä noin puolet suuremmaksi, -30 000 euroon. 
Palosuojelurahaston yleisavustus on keskeisessä roolissa järjestötoiminnan rahoitta-
misessa, ja siihen saadaan tukea myös pelastuslaitosten yhteistyösopimusmaksuista. 
 
Turvallisuusviestintä (tiedotus, valistus ja neuvonta) saa järjestötoiminnan ohella 
huomattavasti Palosuojelurahaston avustusta. Tämä sekä pelastuslaitosten yhteis-
työmaksut ovat toiminnon ainoat rahoituslähteet. Sähköinen turvallisuusviestintä ja 
erityisesti sosiaalisen median hyödyntäminen on jatkanut kasvuaan. Juhlavuoden 
runsaan tapahtumatarjonnan sekä yleisen aktiivisuuden kasvun myötä myös turvalli-
suusviestinnän kulut lisääntyivät kasvattaen alijäämän n. runsaaseen 6 000 euroon.  
 
Omarahoitteisessa toiminnassa toi 2.11. järjestetty Turvallisuusseminaari kaivatun 
lisän liiton varainhankintaan, joka normaalisti koostuu merkki- ja tuotemyynnistä 
sekä yrityskoulutuksessa pitkälti paloilmoittimen hoitajan kursseista. 
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7. Länsi-Suomen Pelastusalan Liitto ry:n 
jäsenet 31.12.2023 
 
VPK –jäsenet 
Ahlaisten VPK Kaasmarkun VPK Kuivalahden VPK Marttilan VPK Pihlavan VPK Somerniemen VPK 

Alastaron PVPK Kairilan VPK Kukonharjan VPK Maskun VPK Piikkiön VPK Suttilan VPK 

Askaisten VPK Kakskerran SPK Kullaan VPK Merikarvian VPK Pomarkun VPK Säkylän VPK 

Auran VPK Kalannin VPK Kustavin VPK Merimaskun VPK Porin VPK Taivassalon VPK 

Eurajoen VPK Kankaanpään VPK Kuurolan VPK Metsämaan VPK Preiviikin VPK Tarvasjoen VPK 

Euran VPK Karinaisten VPK Kuusiston VPK Mietoisten VPK Punkalaitumen VPK Tuiskulan VPK 

Halikon VPK Karjalan VPK Kuusjoen VPK Muurlan VPK Pyhämaan VPK Turun VPK 

Harjavallan VPK Karvian VPK Köyliön läntinen VPK Mynämäen VPK Pyhärannan VPK Tyrvään VPK 

Hinnerjoen VPK Kauttuan tehtaiden VPK Köyliön VPK Naantalin VPK Pöytyän VPK Ulvilan VPK 

Hirvelän VPK Kauvatsan VPK ry Laitilan VPK Nakkilan VPK Rantakulman VPK Uudenkaupungin VPK 

Honkajoen VPK Keikyän VPK Lapin VPK Noormarkun VPK Rauman VPK Uudenkoiviston VPK 

Honkilahden VPK Kiikalan VPK Lassilan VPK Nousiaisten VPK Rautilan VPK Vahdon VPK 

Huhtamon VPK Kiikan VPK Lavian VPK Oripään VPK Reposaaren VPK Vampulan VPK ry 

Huittisten VPK Kiikoisten VPK Lemun VPK Paattisten VPK Risten VPK Vehmaan VPK ry 

Illon VPK Kiskon VPK Liedon VPK Paimion VPK Ruskon VPK Vuorenmaan VPK ry 

Jokivarren VPK Kiukaisten VPK Lokalahden VPK Panelian VPK Rymättylän VPK Yläneen kk:n VPK ry 

Jäkärlän VPK Kodisjoen VPK Luvian VPK Pargas FBK Salon VPK Yläneen VPK ry 

Jämijärven VPK Kokemäen VPK Länsi-Euran VPK Perniön VPK Sauvon VPK  

Kaarinan VPK Kosken Tl VPK Maarian VPK Perttelin VPK Siikaisten VPK  

     
 

Yritysjäsenet 
Apetit Oyj, Säkylä Meyer Turku Oy 
Avarn Security Oy, Turku Pohjola Vakuutus Oy 
Boliden Harjavalta Oy Palvelu Oy Mäkiset, Rauma 
Esteri Group Veikko Nummela Oy, Kaarina Rauman Sammutin Oy, Rauma 
Finavia Oyj Porin lentoasema Salon Seudun Sanomat Oy, Salo 
Finavia Oyj Turun lentoasema Sucros Oy, Säkylän Tehdas 
Kemira Oyj Harjavalta Teollisuuden Voima Oyj, Eurajoki 
Kupariteollisuuspuisto, Pori UPM Communication Papers Oy, Rauma 
Lounea Oy, Salo UPM-Kymmene Timber Finland Seikun Saha, Pori 
LähiTapiola Varsinais-Suomi Keskinäinen vakuutusyhtiö Yara Suomi Oy, Uusikaupunki 
  

 
Muut yhdistykset 
Kupariteollisuuden tehdaspalokunta, Pori Suomen Punainen Risti, Varsinais-Suomen piiri 
Loimaan palokuntalaiset ry, Loimaa Turun piirin palopäällystöyhdistys ry, Turku 
Porin Prikaatin sotilaspalokunta, Säkylä Turun Seudun Väestönsuojeluyhdistys ry, Turku 
Porin Vapaapalokuntien yhdistys ry, Pori Varsinais-Suomen Pelastuskoirat ry, Turku 
Pyhäjärven Järvipelastajat ry, Säkylä Åbolands Brandkårsförbund rf, Parainen 
Someron seudun palomieskerho ry, Somero  

 


